2021 年２月 22 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長       舟橋 孝之

 （ コ ー ド 番 号 ： 6 2 0 0  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 取締役 執行役員ｸﾞﾙｰﾌﾟ経営管理部長 藤本 茂夫

 （TEL.03-5259-0070）

2020202022221111 年年年年９９９９月期月期月期月期    第２四半期（累計）およ第２四半期（累計）およ第２四半期（累計）およ第２四半期（累計）およびびびび    通期通期通期通期連結連結連結連結業績予想の修正業績予想の修正業績予想の修正業績予想の修正に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年 1 月 25 日に公表いたしました 2021 年９月期第２四半期（累計）

および通期連結業績予想を下記の通り修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

（１）2021 年９月期 第２四半期（累計）（2020 年 10 月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,300

百万円

940

百万円

950

百万円

660

円 銭

15.76

今回修正予想（Ｂ） 3,530 1,150 1,160 800 19.11

増減額（Ｂ-Ａ） 230 210 210 140

増減率（％） 7.0 22.3 22.1 21.2

‹参考›2020 年９月期

第２四半期（累計）連結業績
2,905 624 623 420 10.01

（２）2021 年９月期 通期（2020 年 10 月１日～2021 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,740

百万円

1,450

百万円

1,450

百万円

940

円 銭

22.46

今回修正予想（Ｂ） 7,300 2,100 2,110 1,440 34.39

増減額（Ｂ-Ａ） 560 650 660 500

増減率（％） 8.3 44.8 45.5 53.2

‹参考›2020 年９月期

通期連結業績
5,119 784 795 445 10.61

（注）当社は、2021 年１月１日付で普通株式１株につき２株に分割する株式分割を行っております。上

記では前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して「１株当たり当期純利益」を算定し

ております。

２．修正の理由

 （１）2021 年９月期 第２四半期（累計）

   １月８日発令の緊急事態宣言の影響は想定より少なく、第２四半期に実施する研修案件が増加し

たため、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益のいずれも前回発表予想

を上回る見込みであるため。

 （２）2021 年９月期 通期

   今後の新型コロナウイルス感染症の影響が不確定な状況にあるものの、上期業績および新人研修

の受注状況を踏まえ、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益のいずれも

前回発表予想を上回る見込みであるため。

なお、オンライン研修構成比の上昇により収益性が改善したため、利益が増加しております。

   当初、５月６日の第２四半期決算発表時に開示予定でしたが、第２四半期（累計）の業績進捗が

想定を超えたため開示いたします。

（注）この資料に記載しております業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成し

ており、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上